
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
1
9
 8

:4
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Marek Faltus 

Číslo studenta:  E16278 

Název bakalářské práce:  Spolupráce soukromých bezpečnostních agentur a Policie ČR při zajišťování          

bezpečnosti 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat problematiku zajišťování bezpečnosti z pohledu 

soukromých a veřejných organizací v České republice. Popsat a charakterizovat práci 

soukromých bezpečnostních agentur a veřejných ozbrojených sborů. Zhodnotit 

zejména možnosti spolupráce mezi zvolenou soukromou bezpečnostní agenturou a 

Policií ČR a následně navrhnout možná zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářskou práci otevírá úvodní kapitola, za kterou je uveden popis užité metodologie. V následujících dvou 

kapitolách jsou charakterizovány základní pojmy spojené se zkoumanou problematikou s důrazem na oblast 

soukromých bezpečnostních agentur a Policie České republiky. Následuje popis zvolených aktérů, což uvozuje 

praktickou část práce. V případě této práce je zvolena soukromá bezpečnostní služba a vybraná složce Policie 

České republiky – cizinecká policie. Následuje závěr, ve kterém jsou shrnuty hlavní poznatky. 

Stanoveným cílem bakalářské práce bylo provést analýzu v oblasti zajišťování bezpečnosti v případě 

soukromých bezpečnostních služeb a Policie České republiky s důrazem na možnosti spolupráce a následně 

navrhnout možná zlepšení. Je třeba konstatovat, že práce byla zpracována studentem, který má ve zkoumané 

oblasti praktické zkušenosti. Tento fakt je patrný zejména v praktické části, která je založena (mimo jiné) na 

osobních zkušenostech autora. Kromě tohoto byl proveden také empirický výzkum ve zvolené společnosti.  

V teoretické rovině bych si dovedl představit širší záběr v oblasti rešerše dostupných zdrojů. Nicméně i přesto 

student v práci víceméně vhodně pracuje s daty, opírá se o teoretickou základnu, vlastní praktické zkušenosti a 

poznatky získané zmíněným empirickým výzkumem. Je otázkou, zda by některé závěry nemohly být zpracovány 

s poněkud pečlivějším přístupem. Na druhou stranu výzkum v oblasti bezpečnosti často naráží na informační 

bariéry ze strany zkoumaných subjektů. Logická struktura práce je víceméně v pořádku, i když některé (zejména 

v praktické části) části by zasloužili lépe provázat. Co se týká závěrů a navržených opatření, mohly by být 

zpracovány o něco důkladněji. Nesporným kladem je ale jejich praktický charakter. Formální zpracování práce 

je v pořádku, stylistika odpovídá bakalářské práci. Práci na základě výše uvedeného doporučuji k obhajobě.     

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti < 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak pohlížíte na otázku rozšíření kompetencí v případě soukromých bezpečnostních agentur? 

Jaký vy osobně máte názor na privatizaci bezpečnosti v České republice? Jaké jsou klady a případné zápory? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


